TOMADA DE PREÇOS No TP 2510.0112017SMS

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Novembro de 2017, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 03312017 de
12 de Maio de 2017, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS; Ivan
Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas e ainda as empresas: 01. Apoio Serviços e Construções
Ltda. ME., inscrita no CNPJ n° 13.766.379/0001-97, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços, 02. CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda., inscrita no
CNPJ n° 05.502.041/0001-08, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 03. CONEVEN Construções, Locações e Empreendimentos EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n°
22.256.60010001-58, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços.
04. Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 22.675.19010001-80, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 05. CNT - Construtora Nova
Terra EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 12.314.392/0001-42, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 06. Construtora Santa Beatriz Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ n°
11.962.967/0001-70, neste ato representada pelo Sr. Sérgio José Beltrão Ebrahim, inscrito no CPF n° 426.657.444-
49. 07. Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 27.004.063/0001-72, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. Dimensional Locações e
Serviços EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 07.432.752/0001-70, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 09. E. C. Produções Ltda. - ME, inscrita no CNPJ n°
17.746.95410001-40, neste ato representada pelo Sr. Elimar Campos Araújo, inscrito no CPF n° 053.132.193-24. 10.
JC Empreendimentos EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 23.322.40910001-20, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 11. Klemer WaHyson Gertrudes Carvalho - ME.,
inscrita no CNPJ n° 26.718.454/0001-96, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 12. L&F Comércio e Assessoria EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n° 28.174.79310001-84,
neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 13. Milienium
Serviços EIRELE - ME., inscrita no CNPJ n° 11.952.190/0001-63, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 14. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME., inscrita no CNPJ n°
22.791.17810001-30, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços.
15. Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME., inscrita no CNPJ n° 20.138.377/0001-19, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. Com  observância as disposições
contidas na TOMADA DE PREÇOS N° TP2510.01/2017SMS, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO DE
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NAS LOCALIDADES DE JURITI E
TORROES NO MUNICIPIO DE CARIRE-CE, e na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da
Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços,
recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.1 09, inciso 1, alínea "a" da Lei de
Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que
os licitantes presentes procedessem à vistoria e rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes
contendo as propostas de preços. Concluída a análise da documentação pelos licitantes, a Sra. Presidente
perguntou se havia algum questionamento que os mesmos quisessem fazer, o representante da empresa
Construtora Santa Beatriz Ltda. - EPP pediu para constar em ata que a empresa Dimensional Locações e
Serviços EIRELI - ME. descumpriu o subitem 4.2.6.6 do edital, a empresa Varjotense Construções e Serviços
Ltda. ME. apresentou CRC da Prefeitura Municipal de Cariré desatualizado na mudança de endereço e razão
social; a empresa JC Empreendimentos EIRELI - ME. o endereço do documento FIC diverge das demais

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.1840\00.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 	 / 	7' E-mail: prefeituraomcarire(qmaiLcom 	e,

O 4p
o

o

unIcef

certidões, não atualizou junto ao órgão a mudança de endereço, não apresentou acervo técnico do engenheiro e
sim um simples laudo; a empresa Construtora Santa Terezinha — EIRELI EPP apresentou declarações sem firma
reconhecida, não apresentou contrato do engenheiro prestador de serviços e não apresentou a certidão do CREA, a
empresa L&F Comércio e Assessoria EIRELI - ME. apresentou documentos sem autenticação e declarações sem
reconhecimento de firma, a empresa CONEVEN Construções, Locações e Empreendimentos EIRELI — ME.
apresentou declarações ser firma reconhecida, a empresa Kiemer Wailyson Gertrudes Carvalho — ME.
apresentou a certidão municipal da sede do licitante com data vencida e não tem acervo com características
compatíveis do objeto. Finalizado as considerações pelo representante citado a Presidente perguntou se mais
alguém havia algo mais a constar tendo todos respondidos que não. Logo após a Presidente resolveu suspender a
presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do
julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial. A Presidente informou ainda que os
envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em envelopes
lacrados e rubricados pelos licitantes e comissão de licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata a
Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelos licitantes presentes e membros da Comissão de Licitação. Cariré/Ce, 14 de Novembro
de 2017.

MANENTE DE UCTAÇÃC
JÜÏÂÔ 	 NOME 	 ASSINATURA

Presidente: 	Antonia RegileneAguiarde Carvalho
.(, 	 L. 	o,

Ivan Mano Ribeiro Portela

Francisco Carlos Epaminondas
-7

EMPRESAS PARTICANES 1 PRESENTES 	 ASSINATURA
Apoio Serviços e Construções Ltda. ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.766.37910001 -97
- CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda,

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 05.502.041/0001 -08
- CONEVEN Construções, Locações e Empreendimentos
EIRELI —ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.256.600/000 1-58
- Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.675.19010001 -80

CNT — Construtora Nova Terra EIRELI EPP
REPNTANTANTE

CNPJ: 12.314.392/0001-42
\EM

- Construtora Santa Beatriz Ltda. - EPP
CNPJ: 11.962.96710001-70
- Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP

tEPRESENTANTE
CNPJ: 27.004.063/0001 -72 __________________________
- Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.432.752/000 1-70
- E. C. Produções Ltda. - ME
CNPJ: 17.746.95410001-40
- JC Empreendimentos EIRELI - ME.

SEM 	RE S ENTAE
CNPJ: 23.322.409/0001-20
- Klemer Wallyson Gertrudes Carvalho - ME. SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeurapmcarirQmaij.cgm

ASSINATURA
CNPJ: 26.718.454/0001-96
- L&F Comércio e Assessoria EIRELI - ME.
CNPJ: 28.174.793/0001 -84

SEM REPRESENTANTE

- Milienium Serviços EIRELE - ME.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 11.952.190/0001-63
- R7 Serviços e Construções EIREL! - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.791.17810001-30
- Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.377/0001 - 19

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturpmcarire@gmaiLcorn